GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO COM ADENDO MODIFICADOR N° 02/2025
PROCESSO N.º 0029.038936/2024-71 - PREGÃO ELETRÔNICO N º Nº

90051/2025/LEI Nº 14.133/2021 - OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Materiais de Consumo (Limpeza e Higiene), para atender as Unidades Administrativas, Conselhos e
Coordenadorias Regionais de Educação - CRE´S. Valor Estimado: R $ 699.140,97. A Superintendência
Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira, designada por força das disposições
contida na Portaria nº 29 de 14 de março de 2025, torna público aos interessados, em especial as empresas
que retiraram o instrumento convocatório, as alterações nos termos do Edital e seus Anexos devido a
pedido de Esclarecimento, estão disponíveis na íntegra para consulta nos
sites www.rondonia.ro.gov.br/supel e  https://www.gov.br/compras/pt-br. Em atendimento ao art. 13 do
Decreto Estadual nº. 28.874/2024, e ainda, o Art. 164, da Lei 14.133/21, a qual se aplica subsidiariamente
a modalidade Pregão, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, reagendando a sessão de abertura
para o dia 24 de abril de 2025, às 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF), permanecendo os
demais termos do edital inalterados. Porto Velho/RO, 04 de abril de 2025. Publique-se.

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira SUPEL-RO

Documento assinado eletronicamente por Graziela Genoveva Ketes, Pregoeiro(a), em 04/04/2025, às
13:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0058778337 e o código CRC DB53103C.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0029.038936/2024-
71 SEI nº 0058778337

Aviso de Publicação 34 (0058778337)         SEI 0029.038936/2024-71 / pg. 1

http://www.rondonia.ro.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de Publicação 34 (0058778337)